
 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº057/14.- 
ELDORADO, 14 de Agosto de 2014.- 

 
 
 
 
VISTO: La Nota S.A. Nº 094/14 presentada por Secretaría Académica, referida a la designación de los 
Docentes Responsables de las Asignaturas del 2° Cuatrimestre  de las Carreras de Ingeniería 
Agronómica e Ingeniería en Industrias de la Madera, y; 
 
CONSIDERANDO 
                QUE es necesario nombrar a los Profesores responsables de las Asignaturas para 
garantizar el normal funcionamiento de las actividades académicas. 

QUE tales designaciones no demandarán derogación de Presupuesto alguno y cuentan 
con el aval de las personas propuestas, quienes reúnen satisfactoriamente el perfil adecuado para el 
desempeño en el espacio curricular. 

QUE puntualmente para el caso de la Asignatura: Relaciones Industriales, el profesor 
responsable de la misma, Ing. Orlando Ernesto Arenhardt, se halla en uso de licencia. 

 QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 3º Sesión Ordinaria de 
fecha 12 de Agosto del año 2014. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a los Docentes Responsables de las Asignaturas del 2° Cuatrimestre  de las 
Carreras de Ingeniería Agronómica e Ingeniería en Industrias de la Madera según se detalla en el 
ANEXO I de la presente Resolución.   
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 057/14.- 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 057/14 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 28 de Agosto de 2014. 
cbr/D.S.V. 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº057/14.- 
 

ANEXO I 
 

NÓMINA de ASIGNATURAS y EQUIPO de CÁTEDRA 
 
 

INGENIERÍA AGRONÓMICA 
 

GENÉTICA y MEJORAMIENTO 
 

ROCHA, Sandra Patricia Profesor Adjunto Regular Semi-Exclusiva 
NIELLA, Fernando Omar J.T.P. Regular Semi-Exclusiva 

 
ECOLOGÍA y GESTIÓN AMBIENTAL 

 
 
Dr. ZURITA, Andrés Profesor Adjunto Interino Simple 
Ing. CHIFARELLI, Diego Ayudante de 1° Suplente Simple 
Ing. MÉNDEZ, Roxana Ayudante de 1° Interino Simple 

 
USO y MANEJO de SUELOS 

 
Ing. O´LERY, Horacio Profesor Titular Regular Exclusiva 
Ing. FERNÁNDEZ, Roberto Antonio Profesor Titular Regular Simple 
Ing. PAHR, Norberto Manuel J.T.P. Regular Simple 

 
INGENIERÍA en INDUSTRIAS de la MADERA 

 
RELACIONES INDUSTRIALES 

 
DÍAZ, Amalia María Lucila Profesor Adjunto Exclusiva 
OCHOA FERREYRA, Mario Antonio Ayudante de Primera Simple 

 
 
 


